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Lenodiar Pediatric është një pajisje mjekësore inovative për trajtimin e diarresë. Produkti zvogëlon shkarkimet e diarresë duke respektuar funksionet e intestinit. 
Diarreja është një fenomen që shoqërohet me një gjendje irritimi dhe inflamacioni të mukozës intestinale për shkaqe me origjinë të ndryshme. Kjo gjendje shkaktohet për 
arsye të rritjes së sekretimit dhe/ose përthithjes së dobët të lëngjeve, që shoqërohet me një rritje të motilitetit të intestinit. Përveç shqetësimit dhe dhimbjes, diarrea paraqet 
rrezikun e dehidratimit, humbjen e vitaminave dhe të mineraleve dhe një çekuilibër të florës bakteriale të intestinit.

SI VEPRON: Lenodiar Pediatric vepron në sajë të Actitan- F, një kompleks molekular natyral fryt i kërkimeve Aboca që zvogëlon shkarkimet e diarresë dhe normalizon 
konsistencën e feçeve, duke favorizuar një ekuilibër të shpejtë të funksioneve të intestinit. 
Actitan-P redukton inflamacionin e mukozës intestinale, gjithmonë i pranishëm në rast diarreje, në sajë të dy mekanizmave të veprimit: 
1. veprim mbrojtës, që arrihet nëpërmjet formimit të një filmi me efekt barrierë që kufizon kontaktin me mikroorganizmat dhe agjentët irritues; 
2. veprim anti-radikal mbi radikalet e lira, që vepron kundër irritimit të mukozës. 
Në sajë të sinergjisë së veprimeve të tij, Lenodiar Pediatric favorizon rimarrjen e shpejtë të funksionit intestinal dhe rivendos ekuilibrin e florës bakteriale (mikrobiotës). 
Për shkak të mekanizmit të tij inovativ të veprimit, produkti vepron duke respektuar fiziologjinë e intestinit dhe pa shkaktuar kapsllëk.

UDHËZIME: Lenodiar Pediatric është i përshtatshëm për trajtimin e diarresë me origjinë të ndryshme (infeksion viral, sindroma gripale të karakterizuara nga diarrea, 
diarre funksionale, diarre jatrogjene për shkak të marrjes së ilaçeve, diarre e udhëtarit). Rekomandohet që fëmija të marrë një sasi adekuate lëngjesh për të shmangur rrezikun 
e dehidratimit. Produkti mund të përdoret nga mosha 1 vjeç e sipër.

PËRBËRJA - Substancat funksionale: Actitan-F, kompleks molekular natyral me tanine (nga Rodhëza, Potentilla) dhe flavonoide (nga Kamomili) 
Me përmbajtje të tanineve totale ≥ 7.8% 
Përmban gjithashtu: ekstrakt i thatë nga lëngu i rrushit të frëngut, manaferrës dhe shtogut, sheqer kallamsheqeri, aromë natyrale e aromë limoni, vaj esencial limoni, 
gomë arabike.

MËNYRA E PËRDORIMIT: rekomandohet të merrni 1 bustinë çdo 3 orë deri në maksimum 4 bustina në ditë, në varësi të intensitetit të shqetësimit. Treteni përmbajtjen e një 
bustine (qese) në 10 ml ujë (rreth 1 lugë gjelle). Nëse diarreja nuk përmirësohet ose përkeqësohet pavarësisht nga trajtimi, konsultohuni me mjekun.

PARALAJMËRIME: nuk duhet përdorur nëse keni mbindjeshmëri ose alergji individuale ndaj një ose më shumë përbërësve. Në rast se simptomat nuk përmirësohen, 
rekomandohet të konsultoheni me mjekun. Të ruhet në temperaturë ambienti, larg burimeve të nxehtësisë dhe të mbrohet nga drita. Të mbahet larg fëmijëve. Data e skadimit 
i referohet produktit të paprekur dhe të ruajtur në mënyrë korrekte.

KONFEKSION SHITJE: 12 bustina nga 2g.

SKADIMI: shihni datën e shtypur mbi ambalazh. Mos e përdorni pas datës së skadimit të paraqitur.

Data e revizionimit të fundit: 02/2022
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  Aboca S.p.A.  Società Agricola - Località Aboca, 20 
52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com
Ndërmarrje me sistem të administrimit të cilësisë ISO 9001 e ISO 13485  
dhe sistem të administrimit ambiental ISO 14001 të certifikuar. 

PËR SHËNDETIN SOT DHE NESËR

Aboca është një Shoqëri Benefit dhe është e certifikuar B Corp.

Ne jemi të përkushtuar të veprojmë në një mënyrë të përgjegjshme, të qëndrueshme dhe transparente ndaj komunitetit dhe ambientit. 
Relacioni i ndikimit është i disponueshëm në faqen e internetit www.aboca.com

Natyral dhe i biodegradueshëm 100%, Lenodiar Pediatric nuk përmban substanca sintetike, gjysmë sintetike ose të modifikuara gjenetikisht.

MATERIALE AMBALAZHIMI

Paketim PAP 21 Letër 
Fletëpalosje PAP 22 Letër 
Bustinë C/PAP 84 Kryesisht Letër

Për eliminimin, verifikoni dispozitat 
në zonën tuaj të banimit.
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Lenodiar Pediatric is an innovative medical device for the treatment of diarrhoea. The product reduces attacks of diarrhoea while respecting intestinal function. 
Diarrhoea is a phenomenon associated with irritation and inflammation of the intestinal mucosa due to various causes. It is characterised by an increased secretion 
and/or reduced absorption of liquids, accompanied by increased intestinal motility. In addition to discomfort and pain, diarrhoea also presents the risk of dehydration, 
the loss of vitamins and minerals and an imbalance in the intestinal bacterial flora.

HOW IT WORKS: Lenodiar Pediatric works thanks to Actitan-F, a natural molecular complex resulting from Aboca research which reduces attacks of diarrhoea and 
normalises the consistency of stools, helping to rapidly restore a balanced intestinal function. 
Actitan-F reduces the inflammation of the intestinal mucosa, which always occurs in cases of diarrhoea, through two mechanisms of action: 
1. a protective action, achieved by forming a barrier-like film which limits contact with micro-organisms and irritants; 
2. a radical scavenging action on free radicals, which counteracts mucosal irritation. 
Thanks to the synergy of its actions, Lenodiar Pediatric helps to rapidly restore intestinal function and the equilibrium of the bacterial flora (the microbiota). 
The product’s innovative mechanism of action means that it works while respecting the physiology of the intestine and without causing constipation. 

INDICATIONS: Lenodiar Pediatric is indicated for the treatment of diarrhoea of various origins (viral infection, flu syndromes characterised by diarrhoea, functional 
diarrhoea, iatrogenic diarrhoea caused by medicines and traveller’s diarrhoea). It is always recommended that children are given plenty of fluids to avoid the risk of 
dehydration. The product is indicated for children from 1 year of age.

COMPOSITION - Functional substances: Actitan-F, natural molecular complex of tannins (from Agrimony, Tormentil) and flavonoids (from Chamomile). 
Titrated in total tannins ≥ 7.8%.
Also contains: dried extract of blueberry, blackberry and elderberry juice, cane sugar, natural and lemon flavourings, lemon essential oil, Gum Arabic.

INSTRUCTIONS FOR USE: 1 sachet every 3 hours is recommended, up to a maximum of 4 sachets a day, depending on the intensity of the disorder. Dissolve the contents 
of one sachet in 10 ml of water (about 1 tablespoon). If the diarrhoea does not improve or gets worse despite treatment, seek medical advice.

WARNINGS: do not use in case of individual hypersensitivity or allergy to one or more components. If symptoms do not improve, consult a doctor. Store at room 
temperature, away from heat sources and light. Keep out of reach of children. The expiry date refers to the intact product, stored correctly.

PACK FOR SALE: 12 sachets of 2 g each.

EXPIRY DATE: see the expiry date stated on the pack. Do not use after the expiry date indicated.

Last revision date: 02/2022
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FOR TODAY AND TOMORROW’S HEALTH

Aboca is a Benefit Corporation and certified B Corp. 

We are committed to operating responsibly, sustainably and transparently towards the community and the environment.  
Impact report available at www.aboca.com 

100% natural and biodegradable,  Lenodiar Pediatric does not contain synthetic, semi-synthetic or genetically modified substances.
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  Aboca S.p.A.  Società Agricola 
Località Aboca, 20 - 52037 Sansepolcro (AR) - Italia 
www.aboca.com
Company operating under certifications ISO 9001  
and ISO 13485 for quality management systems  
and ISO 14001 for environmental management systems.

PACKAGING MATERIALS

Carton box PAP 21 Paperboard 
Leaflet PAP 22 Paper
Sachet C/PAP 84 Predominantly paper 
For disposal, please check the regulations 

in your local area.


